
Anuncio de adjudicación

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Ayuntamiento de Olmedo

+ Órgano de contratación de la entidad Junta de Gobierno Local

b) Dependencia que tramita el expediente Ayuntamiento de Olmedo

c)   Número de expediente A.ESP 1/2015

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Administrativo especial

b) Descripción  ORGANIZACION DE ENCIERROS Y 
ESPECTACULOS TAURINOS, EN LAS FIESTAS 
PATRONALES DE OLMEDO, AÑO 2015

d) CPV (Referencia de nomenclatura) 79954000 - Servicios de organización de fiestas

e) Establecimiento de un acuerdo marco 
(en su caso)

NO

f) Sistema dinámico de adquisición (en su 
caso)

NO

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante y en el B.O.P.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 27-03-2015
B.O.P. 07-04-2015

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Negociado con publicidad

 4. Presupuesto base de licitación

AYUNTAMIENTO DE OLMEDO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: OLMEDO/2015/000005   Fecha de publicación: 10 Junio de 2015

  

  
Olmedo, 10 de junio de 2015.  Alfonso Angel Centeno Trigos.

Alcalde- Presidente.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


a)    Importe neto 64.876,03 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 78.500,00 €.
 Además de lo anterior, el contratista hará suya la recaudación por entradas y abonos que se 
estima en 19.318,18 €. Teniendo en cuenta que según informe técnico el aforo de la plaza se fija en
 2.750 plazas , calculando el porcentaje de ocupación en un 85% y un precio medio de entrada de 
8,26 €.- IVA exluido  

 5. Adjudicación 

a) Fecha 10-06-2015

b) Contratista TOROSVIL SL

c) Importe o canon de adjudicación Importe neto 64.876,03 €.  IVA ( 21% ).  Importe 
total 78.500,00 €.

 6. Otras informaciones

 
 4.-  ADJUDICACION  DEL CONTRATO PARA LA ORGANIZACIÓN DE ENCIERROS Y 
ESPECTÁCULOS TAURINOS EN OLMEDO  PARA EL AÑO 2015.- A.ESP  1/2015.-
 
Visto el estado procedimental del expediente de referencia y, atendido que:
 
Previa propuesta del Concejal de Festejos de 10/03/2015, por Providencia de la Alcaldía de 18/03/2015, 
se ordenó la incoación de expediente para adjudicar el contrato arriba indicado.
 
Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26/03/2015, se aprobó el expediente de contratación 
mediante procedimiento negociado con publicidad, así como el pliego de cláusulas Jurídico- 
Administrativas Particulares que habría de regir la contratación y se autorizó el gasto, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 3380/226.10 del vigente presupuesto.
 
Se dío publicidad al expediente mediante anuncio insertado en el BOP nº 79, de 07/04/2015 y perfil del 
contratante.
 
En el plazo otorgado para ello, se presentaron las siguientes proposiciones:
  

FECHA 
 

Nº 
 

INTERESADO

AYUNTAMIENTO DE OLMEDO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: OLMEDO/2015/000005   Fecha de publicación: 10 Junio de 2015

  

  
Olmedo, 10 de junio de 2015.  Alfonso Angel Centeno Trigos.

Alcalde- Presidente.



FECHA 

PRESENTACION

Nº 

REGISTRO

INTERESADO

 
17/04/2015

 
1174

 
FRANCISCO JAVIER CHACON S.C

 
21/04/2015

 
1195

 
ALBERO NORTE SL

 
21/04/2015

 
1198

 
TOROSVIL

 
22/04/2015

 
1220

 
TRANCO Y RESEÑA SL

 Previos los informes económicos y técnicos exigidos por el Pliego de Condiciones, la mesa de 
contratación en sesión celebrada el día 22 de Mayo de 2015, clasificó a los licitadores por orden 
decreciente de puntuación y propuso la adjudicación del contrato en favor de TOROSVIL SL, con CIF:  
B-47604533
 
Visto que, en cumplimiento  del mencionado acuerdo, se requirió al licitador para que presentara la 
documentación justificativa de los extremos a los que se refiere el artículo 151 del RDL 3/2011, de 14 de 
Noviembre y artículo  17 del Pliego de Condiciones
 
Visto que el licitador ha presentado dentro del plazo otorgado la documentación requerida, según consta 
acreditado por certificado del Sec- Interventor  unido al expediente
 
Visto el informe de fiscalización de  08/06/2015
 
Atendido que, de conformidad con lo  establecido en la Disposición Adicional segunda.-1º.- del RDL 
3/2011; el órgano competente para adoptar el acuerdo es el Alcalde- Presidente y que dicha competencia
 está delegada en la Junta de Gobierno Local por resolución 181/2011, de 17 de Junio; POR 
UNANIMIDAD SE ACUERDA:
 
1º.- Declarar valida la licitación celebrada y adjudicar el contrato de Organización de encierros y 
espectáculos taurinos en Olmedo para el año 2015 a la empresa TOROSVIL SL  en el precio de 78.500 
€,  de los cuales 13.623,97 € corresponden al IVA al tipo 21% , debiendo ejecutar el contrato conforme  
a los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y técnicas  y a la oferta presentada con fecha  
21/04/2015 y nº de registro 1198/2015.
 
2º.- Disponer el gasto con cargo a la aplicación presupuestaria 3380/226.10, del vigente presupuesto.
 
3º.- Notificar esta resolución al adjudicatario definitivo y al resto de los ofertantes
 
El adjudicatario deberá de proceder a formalizar el contrato en documento administrativo en el plazo de 
quince días hábiles, contados desde el siguiente a la recepción de la notificación de este acuerdo.
 
4º.- Dar publicidad a la adjudicación de este contrato mediante la inserción de anuncio en el perfil de 
contratante de acuerdo con el artículo 151.4 del RDL 3/2011, de 14 de Noviembre.

 

AYUNTAMIENTO DE OLMEDO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: OLMEDO/2015/000005   Fecha de publicación: 10 Junio de 2015

  

  
Olmedo, 10 de junio de 2015.  Alfonso Angel Centeno Trigos.

Alcalde- Presidente.


